平成 23 年４月 25 日
各 位

上場会社名 株式会社カワムラサイクル

 （コード番号：7311 東証マザーズ）

本社所在地 兵庫県神戸市西区上新地３丁目９番１

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 山 崎  隆

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 浅 山  充

 TEL（078）969-2800（代表）

平成23年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異
及び為替差損の発生に関するお知らせ

 平成23年１月24日に公表した平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の業績予想に

おける予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたし

ます。併せて、為替差損が営業外費用として発生することとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異（平成 22 年４月１日~平成 23 年３月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,520

百万円

386

百万円

182

百万円

104

   円 銭

4,069.30

実績値(B) 3,567 408 242 150 5,892.31

差異(B-A) 47 22 60 46 ―

差額率(％) 1.3 5.7 33.0 44.2 ―

(ご参考)
前期連結実績
(平成 22 年３月期)

3,466 282 171 79 3,096.76

２．差異が生じた理由

  売上高及び営業利益に関しましては、概ね計画通り推移いたしましたが、経常利益及び当期純利益

につきましては、売上高の増加による営業利益の増加と、期末時において外国為替相場が前回発表時

に想定した水準よりも円安になったことから、デリバティブ評価損が予想よりも減少したことにより

前回予想を上回りました。

３．営業外損失（為替差損）の内容

  平成 23 年３月期において、主に輸入取引におけるドル建仕入の為替変動リスクをヘッジするために

締結しております通貨オプション取引の実行等により為替差損が連結では 137 百万円、単体では 143

百万円発生し、営業外費用として計上いたしました。

以上